carnem in sublime euexit, & humi iacentem in cælos traxit, & pri-  
dem omni libertate destitutam, adoptione filiorum dignatus est.

Concil. Tom. 6.

K ij

consentiemus hæreticis dicen-  
tibus deitatem vnigeniti Filii  
passibilem, Patris vero deita-  
tem non admittere passionem:  
vnde illam alterius substantiæ  
esse dicunt. Si autem dixerint,  
præter naturam ipsum paſsum  
esse, dicemus: Et quæ passio  
fortior est diuina natura, ita  
ut natura impassibilem passioni  
præter naturam subiicit? Sed  
dicit: Eius voluntas. At nos  
dicimus: Voluntas eius impaſsi-  
bilis est; nos autem quaeri-  
mus passionem, quæ impassi-  
bilem naturam in suam passibili-  
tatem tranſtulerit. Alioqui &  
diuina voluntas illa vult, quæ  
se decent. Et quid, inquit, de-  
centius, quam ſaluare homi-  
num genus? Et quo pacto ſalu-  
um eſſet humanum genus ad  
impassibilitatem transiens, si  
diuina & impassibilem natu-  
ram in passionem pertrahit?  
Omnino enim ut fortior tranſtulit ad suam passibilitatem id  
quod erat impassibile. Et quæ  
utilitas paſſibili, si & impaſſi-  
bile paſſibile fiat? Salus autem  
paſſibilis naturæ non eſt ipſa ſo-  
cietas impaſſibilis in paſſione.  
hoc namque magis erit aug-  
mentum mali, non ablatio. al-  
terum enim a ſimiſi non aufer-  
tur, ſed augetur. Quæ igitur ſa-  
lus paſſibilis eſt naturæ? Ut di-  
ximus, non impaſſibilis ſecum  
in paſſione ſocietas, ſed tranſla-  
tio eius ad id quod eſt impaſſi-  
bile: quod & fecit Dominus  
Christus, dum non ipſe ſecun-  
dum diuinitatem deiectus eſt  
ad paſſionem, ſed omnem hu-  
manitatem per ſuam ſanctam

Quis autem debitor erat mortis, quæ est ex inobedientia? Omnia humana natura, non diuina. Quam igitur consente-  
taneum erat persoluere mor-  
tem ex inobedientia existen-  
tem?

## Cyrilli defensio.

Admiranda profecto veritatis potentia est: id quod experientia testatur. Non enim mihi multo sermone ad defensionem opus est, ad persuadendum scilicet oppositum deceptis, ut opinantur, quod passibilem esse dicamus diuinam Verbi natu-  
ram, cum semel aduersarii ultra confessi sint, idque satis perspicue, nos ab illis criminibus esse alienos. Sed quia sumptum ex falsa suppositione non indigeat, ad suum libitum incōsulte proponunt, & acribus cogitationum inuentis conantur vim suæ sagacitatis ostendere, ac vehementer admodum adstruunt, ut demonstrent impassibile secundum suam naturam esse Dei Verbum; audiant a nobis, quod frustra pugnant, aeremque verberant, nemine in hoc eis se opponente, vel diuersa sentiente. Quid igitur frustra infudant, & incasum contendunt? Quis adeo stupidus, ut eminentissimam omnium substantiam passibilem esse definiat, & eam, quæ est ultra omne genitum, & incorpoream, in infirmitatem passionum detrudere audeat? Verum, quia sacramenti ratio agnoscit, Filium ex Deo Patre secundum naturam vnigenitum, hominem ex muliere factum disp̄satue, ipsiusque proprium esse affirmans sanctum illud corpus ex beata Virgine sumptum,